
 

Komunikacijos direktoratas Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

 

 

 
PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 170/23 
2023 m. lapkričio 9 d., Liuksemburgas 

Teisingumo Teismo sprendimas byloje C-353/22 | Komisija / Švedija (Šaunamųjų ginklų įsigijimo ir 

laikymo kontrolė) 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas: iš Švedijos priteista 8 500 000 eurų 

už pavėluotą iš dalies pakeistos Ginklų direktyvos perkėlimą  

2019 m. liepos 26 d. Komisija paragino Švediją iki 2019 m. rugsėjo 26 d. įvykdyti įsipareigojimus pagal iš dalies 

pakeistą Ginklų direktyvąi. Šių pakeitimų perkėlimo į Švedijos teisę terminas baigėsi 2018 m. rugsėjo 14 d. 2022 m. 

gegužės mėn. Komisija paprašė Teisingumo Teismo pripažinti, kad Švedija neperkėlė šių pakeitimų į nacionalinę 

teisę. Ji taip pat paprašė Teisingumo Teismo taikyti Švedijai pinigines sankcijas. 2023 m. liepos 17 d. Komisija 

pranešė Teisingumo Teismui, kad Švedija iki 2023 m. liepos 1 d. perkėlė aptariamus pakeitimus į nacionalinę teisę. 

Teisingumo Teismas pirmiausia konstatavo, kad Švedija, kaip ir ji pati pripažįsta, neperkėlė iš dalies pakeistos 

direktyvos iki 2019 m. rugsėjo 26 d. Taigi, jis nusprendė, kad Švedija neįvykdė iš pakeistos direktyvos kylančios 

pareigos. 

Dėl įpareigojimo sumokėti vienkartinę sumą už pavėluotą direktyvos perkėlimą Teisingumo Teismas konstatavo, kad 

šis pažeidimas yra neabejotinai sunkus. Taip yra dar ir dėl to, kad iš dalies pakeistoje direktyvoje nustatytos 

griežtesnės taisyklės pavojingiausiems pusiau automatiniams arba perdirbtiems šaunamiesiems ginklams ir 

reglamentuojamos tarpininkų ir prekiautojų teisės ir pareigos, susijusios su įtartinų šaudmenų sandoriais. Be to, 

pažeidimo sunkumą padidina jo galimas poveikis visuomenės saugumo ir apsaugos nuo tarpvalstybinio 

nusikalstamumo tikslams. 

Galiausiai Teisingumo Teismas pažymėjo, kad įsipareigojimai buvo nevykdomi beveik penkerius metus – nuo 

2018 m. rugsėjo 14 d. iki 2023 m. liepos 1 d. 

Tokiomis aplinkybėmis Teisingumo Teismas nustatė 8 500 000 eurų vienkartinę sumą, kurią Švedija turi sumokėti 

Komisijai už pavėluotą iš dalies pakeistos direktyvos perkėlimą. 

PRIMINIMAS: Ieškinį dėl įsipareigojimų neįvykdymo valstybei narei, kuri neįvykdė iš Sąjungos teisės kylančių 

įsipareigojimų, gali pareikšti Komisija arba kita valstybė narė. Teisingumo Teismui konstatavus, kad įsipareigojimai 

neįvykdyti, atitinkama valstybė narė privalo nedelsdama įvykdyti jo sprendimą. Jeigu Komisija mano, kad valstybė 

narė neįvykdė to sprendimo, ji gali pareikšti naują ieškinį dėl piniginių sankcijų taikymo. Tačiau, jei Komisijai 

nepranešama apie direktyvą į nacionalinę teisę perkeliančias nuostatas, jos siūlymu Teisingumo Teismas gali paskirti 

piniginę sankciją jau pirmajame savo sprendime dėl įsipareigojimų neįvykdymo. 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Visas sprendimo tekstas ir tam tikrais atvejais jo santrauka nuo jų paskelbimo dienos prieinami CURIA tinklalapyje. 

Kontaktinis asmuo: Marta Osleja ✆ (+352) 4303 6005. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-353/22


 

Komunikacijos direktoratas Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Likite su mumis! 

Sprendimo paskelbimo posėdžio vaizdai prieinami „Europe by Satellite“ ✆ (+32) 2 2964106. 

 

 

 

i 1991 m. birželio 18 d. Tarybos direktyva 91/477/EEB dėl ginklų įsigijimo ir laikymo kontrolės, iš dalies pakeista 2017 m. gegužės 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/853. 

http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1698131553063&uri=CELEX%3A31991L0477
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2017/853/oj

